
Referat fra generalforsamling i SF City den 26. februar 2009. 
 Mødet blev afholdt på Københavns rådhus i Hovedkassen. 
 
Tilstede var 27 medlemmer af SF City. 
 
 
Valg af dirigent: Hellen blev valgt som dirigent. 
 
Referenter: Erik og Jette 
 
 
Inden dagsordenen blev godkendt, præsenterede de fremmødte medlemmer sig kort for hinanden. 
 
Godkendelse af dagsordenen: Dagsordenen i følge vedtægterne blev godkendt uden kommentarer. 
 
Formandens beretning: Ole gennemgik kort historisk hvad der er sket i partiforeningen i løbet af 
2008. 
Beretningen er vedlagt dette referat. 
 
Hellen orienterede efter formandens beretning om hendes beslutning om at trække sig som kanditat 
til borgerrepræsentationen. Hun foreslog at partiforeningen herefter vælger 1-2 kandidater, som 
partiforeningen vælger at støtte under valgkampen. 
 
Urafstemningens stemmeprocent på 22% blev problematiseret og diskuteret. Alle var enige om, at 
det er et problem, at ikke alle medlemmer har modtaget valgmaterialet. 
 
SF-City var enige om at melde tilbage til SFs partikontor, at internettet ikke fungerer optimalt som 
f.eks. ved urafstemning til BR. 
 
Herefter blev indflydelse på partiets politik mere generelt diskuteret. Bl.a. blev der fra flere af de  
fremmødte hovedbestyrelsesmedlemmer bragt op, at vigtige beslutninger ikke bliver diskuteret 
tilstrækkeligt i hovedbestyrelsen, og at indflydelse på beslutningerne i flere tilfælde er mangelfuld. 
Andre mente, at i et moderne demokrati går beslutningsprocessen så hurtig, at det ikke kan 
forventes at alle detaljer kan eller skal diskuteres i hovedbestyrelsen. 
 
Efter en passende diskussion blev beretningen godkendt. 
 
Referat fra diverse udvalg: 
Lokaludvalgene på Chr. Havn og indre by: Svend Erik referere kort, hvad der sker i lokaludvalget 
på Chrisianshavn, og mener at lokaludvalget fungerer rigtigt godt, og at demokratiet er kommet ud i 
bydelene. 
Ole fortalte begejstret om arbejdet i indre by hvor aktivitetsniveauet er højt, og at der i disse 
lokaludvalg er tale om reel borgerinddragelse, hvis udvalgene gør sit til at det sker. 
Birte fortalte kort om arbejdet i psykiatriudvalget, som er et nystartet udvalg, som er startet i 
december 2008, udvalget fungerer som et slags fremtidsværksted. Udvalgets aktiviteter er endnu 
ikke fastlagt, men en udviklingsproces er i gang. 
Bent(formand for Københavns ældre råd) fortalte lidt om arbejdet i ældrerådet. 
Endelig blev der givet korte referater af arbejdet i regionsrådet og SF Københavns bestyrelse. 



Endnu engang blev problemstillingen med, at ikke alle medlemmer har modtaget 
urafstemningsmateriale problematiseret og Rigmor blev bedt om at tage problemstillingen op i 
Københavns bestyrelse. 
Rune sluttede af med at kort at fortælle om arbejdet i uddannelseudvalget. 
 
Regnskab: Regnskabet blev gennemgået af Erik, som orienterede om, at det er planlagt, at der skal 
anvendes 40-50.000.kr på den kommende kommunale valgkamp, at der er ca. 20.000 kr udestående 
til SF- København samt et mindre beløb til regionsrådet. 
Regnskabet blev godkendt. Samme kontingent som sidste år blev vedtaget. 
 
Indkomne forslag: Der var ingen indkomne forslag. 
 
Derefter orienterede bestyrelsen om planlagte aktiviteter: 
 
18. marts medlemsmøde om: Verdens brændpunkter 
Forberedelse til landsmødet, evt. afholdes et medlems møde 
Sommermøde/fest 
1. maj brunch på Bankerotten 
Kommunalvalgs kampagne 
Evt. julefrokost 
 
Der blev fra et enkelt medlem side ytret ønske om at mødeannoncering m.m. sker via almindelig 
post for at sikre bedre fremmøde. 
 
Kamal fremlage ønske om at mødes med den nye bestyrelse for at diskutere forslag til kommende 
aktiviteter. 
Det blev fremsat ønske om kommende mødedatoer skal offentliggøres, så hurtigt som muligt, og at 
de bliver sendt ud i et nyhedsbrev gerne i maj måned. 
 
Valgt af ny bestyrelse: Rigmor Withorp, Jette I Hansen, Mette Bovin, Erik Mortensen og Arne Bo 
Nielsen blev valgt og Ole som passiv kasserer,  Rune blev valgt som suppleant til betyrelsen. 
 
Rivisorer: Bent og Svend Erik blev genvalgt 
 
Valg af repræsentanter til landsmødet 25-26 april blev: Jette, Miriam, Birgitte, Anne Marie, 
Arne Bo, Lis, Erik, Kirsten, Svend Erik og Mette 
 
Valg af repræsentanter til SF-Københavns generalforsamling 28 marts 2009: Rigmor, Mette, 
Kirsten, Ole, Sven Erik, Erik, Rune, Lis og Mark. 
 
Valg af repræsentanter til regionsmøde i Valby, 1. april 2009: Bent, Rune, Miriam, Erik, Mark. 
 
Evt: Der blev forespurgt, om et debat møde vedr. hvaler i det arkitiske område, ville være et emne 
af interesse for SF city eller om et sådan debatmøde skulle tages op på Christiansborg. Der var  
enighed om, at emnet bedre egner sig for et bredere møde f.eks. på Christiansborg. 
 
Jette I Hansen 
16. marts 2009 



 
 
 
 
 
 
 


